

PROTOKÓŁ Nr 60/2013

z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Mienia Komunalnego Rady Miejskiej w Strykowie, które odbyło się w dniu 21 listopada 2013 r.

W załączeniu do protokołu lista obecności członków Komisji i osób zaproszonych.

Posiedzenie Komisji prowadziła jej przewodnicząca Pani Anna Ślęzak .

Porządek posiedzenia:

1. Opiniowanie projektów uchwał.
2. Sprawy różne.

Porządek posiedzenia został zaakceptowany przez członków Komisji.

Ad. 1

Skarbnik M-G Stryków Pani Barbara Walak na posiedzeniu Komisji przedstawiła i szczegółowo omówiła następujące projekty uchwał:

- w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Stryków na rok 2013 oraz zmiany planu finansowego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej na 2013 rok

Projekt uchwały zakłada:

- dokonanie zmian w planie wydatków budżetu Gminy Stryków na 2013 rok polegających na zmniejszeniu wydatków w zakresie zadań własnych o kwotę 373.516,62 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały,
- dokonanie zmian w planie wydatków budżetu Gminy Stryków na 2013 rok polegających na przesunięciu wydatków w zakresie porozumień zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały,
- dokonanie zmian w planie wydatków budżetu Gminy Stryków na 2013 rok polegające na przesunięciach wydatków pomiędzy działami, rozdziałami i w grupach zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały,
- dokonanie zmian w planie wydatków majątkowych na 2013 rok, który otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały,
- dokonanie zmiany planu finansowego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strykowie na 2013 rok, który otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.

Planowany deficyt budżetu wynosi 3.932.215,08 zł i zostanie sfinansowany:

- 1) pożyczkami długoterminowymi w kwocie - 786.657,00 zł ,
- 2) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym gminy, w tym wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek długoterminowych z lat ubiegłych w wysokości 3.145.558,08 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

Pani Barbara Walak poinformowała , że już po przygotowaniu niniejszego projektu uchwały wpłynął wniosek Komendanta Powiatowego Policji w Zgierzu o udzielenie dotacji finansowej w kwocie 6000 zł na zakup psa służbowego.

Przy wyrażeniu pozytywnej opinii Komisji do przedstawionego wniosku pomoc finansowa udzielona zostałaby poprzez Fundusz Wsparcia Policji a do projektu uchwały wprowadzona byłaby autopoprawka.

Głosowanie nad wnioskiem: 7 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się

W wyniku głosowania wniosek został zaakceptowany przez członków Komisji.

Głosowanie nad projektem uchwały: 7 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się .

- **zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego i pożyczki długoterminowej**

W uchwale Nr XXXVI/272/2013 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 24 kwietnia 2013 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego i pożyczki długoterminowej dokonuje się następujących zmian:

1) dotychczasowa treść § 1 otrzymuje brzmienie: „Postanawia się zaciągnąć zobowiązania długoterminowe w łącznej kwocie 4.298.593,13 zł w formie:

a) kredytu długoterminowego w kwocie 3.511.936,13 zł z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań długoterminowych,

b) pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi w kwocie 786.657,00 zł z przeznaczeniem na niżej wymienione zadania:

- budowa kanalizacji sanitarnej w Tymiance Lipa - 651.657,00 zł,

- budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Stryków - etap I - 135.000,00 zł". Dotychczasowa treść § 2 otrzymuje brzmienie „Kredyt i pożyczki długoterminowe w kwocie 4.298.593,13 zł przeznacza się na finansowanie deficytu i spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek długoterminowych".

Głosowanie nad projektem uchwały: 7 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się

- **w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stryków na lata 2013-2022**

Przedmiotowe zmiany są wynikiem podjętych uchwał przez Radę Miejską oraz wydanych zarządzeń przez Burmistrza w okresie od 24 września 2013 roku do 29 listopada 2013 roku. Zmiany obejmują głównie zwiększenie dochodów z tytułu przyznania dotacji celowych na dofinansowanie zadań bieżących gminy oraz dotacji na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej zleconej gminie.

Głosowanie nad projektem uchwały: 7 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się

AD. 2

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz M-G Stryków poinformował, że TBS w Zgierzu złożył ofertę wybudowania bloku mieszkalnego w Strykowie przy ul. Wczasowej. W zamian za przekazaną przez gminę działkę TBS oferuje po wybudowaniu bloku przekazanie 2 mieszkań na potrzeby gminy.

Tym terenem pod budowę bloku jest również zainteresowana firma deweloperska, w najbliższych dniach wpłynąć ma do Urzędu oferta firmy.

W najbliższym budżecie gminy pojawi się propozycja budownictwa komunalnego w Strykowie przy ul. Sowińskiego. Taka potrzeba wynika z przeprowadzonej wśród mieszkańców ankiety.

Aby jednak TBS mogło rozpocząć jakiegokolwiek prace projektowe proszę o wyrażenie opinii do wniosku TBS, która będzie podstawą do dalszych działań TBS w kierunku budowy bloku mieszkalnego w Strykowie i sprecyzowaniu ewentualnego porozumienia.

Radny Czesław Polit mówił , że należy rozważyć propozycje TBS oraz innych firm jeżeli takowe wpłyną .

Radna Anna Ślęzak mówiła , że w przypadku kilku ofert należy wybrać najkorzystniejszą dla naszej gminy.

Radny Włodzimierz Grochocki mówił , że przychyła się do propozycji TBS i wynegocjowanie zarazem jak najlepszych warunków dla gminy. Zdaniem radnego budowa kolejnego bloku TBS w Strykowie pozwoli na wygospodarowanie miejsc parkingowych m.in. dla istniejącego już bloku.

Radny Bogdan Walczak poparł wniosek radnego Grochockiego. Radny mówił , że mieszkańcy istniejącego bloku rozpoczęli rozmowy dot. parkowania samochodów ze względu na sytuację jaką spowodował powiat zagradzając słupkami chodnik. Zdaniem radnego wejście kolejnego inwestora w ten teren z budową kolejnego bloku przy istniejących już dwóch budynkach wiele mieszkaniowych może spowodować sytuację konfliktową wśród mieszkańców tego rejonu.

Radny Paweł Kasica mówił , że zgadza się z propozycją TBS, ale w przypadku gdy nie pojawi się inna firma oferująca lepsze warunki dla gminy.

Wniosek:

W nawiązaniu do wniosku TBS w Zgierzu z dnia 18 października 2013 r. Komisja upoważnia Burmistrza M-G Stryków do prowadzenia dalszych rozmów z TBS w Zgierzu dotyczących budowy kolejnego bloku w Strykowie lub innymi firmami , które złożą oferty.

Głosowanie nad wnioskiem: 7 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się

Radna Anna Ślęzak zwróciła się z pytaniem do Burmistrza kiedy w terenie odbędą się spotkania w sprawie służby zdrowia?

Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza M-G Stryków odpowiedziała , że w najbliższym czasie.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała Z. Kubiak

Przewodnicząca
Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych
i Mienia Komunalnego
Rady Miejskiej w Strykowie

Anna Ślęzak